II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil 

reais e setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos), no caso de outros 

serviços e compras; 

17.5. Tendo em vista que o valor estimado da contratação de R$10.413,99 ( dez mil, 

quatrocentos e treze reais e noventa e nove centavos) está dentro do estabelecido no art. 75 

da lei em comento, justifica-se a forma de contratação direta por Dispensa de Licitação 

18. SUBCONTRATAÇÃO 

Não será permitido a subcontratação do objeto. 

19. PRAZO DE VIGÊNCIA